МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования

«Донбасская национальная академия строительства и архитектуры»
(ФГБОУ ВО «ДОННАСА»)

ПРИКАЗ
«Аб » ОС 20^Аг. № /gyZ?/ -

г. Макеевка
Об объявлении выборов заведующих кафедрами и деканов факультетов в

федеральном государственном бюджетном образовательном учреждении высшего
образования «Донбасская национальная академия строительства и архитектуры»

В соответствии с Федеральным Законом «Об образовании в Российской
Федерации» от 29.12.2012 года № 273-ФЗ, Уставом ФГБОУ ВО
«ДОННАСА» и Положением о порядке проведения выборов заведующих
кафедрами и деканов факультетов, утвержденным Приказом № 10/01-3 от
24.04.2023 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить о проведении выборов заведующих кафедрами и деканов
факультетов и установить дату проведения - 27.08.2024 г.

♦

2. Разрешить публикацию на официальном сайте и в средствах массовой
информации объявления о выборах заведующих кафедрами и деканов
факультетов в форме приложения 1 к данному приказу в срок не позднее
26.06.2024 г.

3. Начальнику отдела кадров Лаевскому А.С. обеспечить прием
заявлений и документов для участия в конкурсе и установить окончательную
дату приема заявления для участия в конкурсе - 27.07.2024 г.

4. Контроль исполнения приказа возложить на первого проректора
Севку В.Г.

Ректор Н.М. Зайченко

Приложение № 1

ОБЪЯВЛЕНИЕ

Федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования «Донбасская национальная академия
строительства и архитектуры» объявляет о проведении выборов заведующих
кафедрами и деканов факультетов:

Наименование структурного подразделения Перечень должностей
научно-педагогических

работников

Количество
вакансий

Факультет инженерных и экологических систем в строительстве
декан факультета 1

Строительный факультет
декан факультета 1

Кафедра теоретической и прикладной механики заведующий кафедрой 1

Кафедра проектирования зданий и строительной
физики

заведующий кафедрой 1

Факультет экономики, управления и информационных систем в строительстве и
недвижимости

Кафедра прикладной лингвистики и межкультурной
■ коммуникации

заведующий кафедрой 1

Кафедра иностранных языков и педагогики высшей
школы

заведующий кафедрой 1

Факультет механики и цифрового инжиниринга в строительстве
Кафедра автоматизации и электроснабжения в
строительстве

заведующий кафедрой 1

Архитектурный фак;ультет
Кафедра ландшафтной архитектуры заведующий кафедрой 1

Кафедра землеустройства и кадастров заведующий кафедрой 1

Квалификационные требования по должностям научно
педагогических работников:

Декан: высшее образование, стаж научно-педагогической работы не
менее 5 лет, наличие ученой степени и ученого звания.

Заведующий кафедрой: высшее образование по специальности,
соответствующей учебно-научному профилю кафедры, наличие ученой степени
и ученого звания; стаж научно-педагогической работы или работы по
направлению профессиональной деятельности кафедры не менее 5 лет.

Место (адрес) приема заявления для участия в конкурсе -
г. Макеевка, ул. Державина, 2 , комн. 347, отдел кадров ФГБОУ ВО
«ДОННАСА», e-mail: ok@donnasa.ru.

mailto:ok@donnasa.ru

Контактное лицо: ведущий специалист отдела кадров Венкова Тамара
Викторовна, тел. +7 949 320-15-18.

Порядок проведения и перечень документов для участия в конкурсе
размещены на сайте ФГБОУ ВО «ДОННАСА»
http://donnasa.ru/docs/dokumenty/lokalnye normativnye aktyро osnovnym vopros
am organizacii i osuschestvleniya obrazovatelnoy deyatelnosti/polozheniya/poryad
ok izbraniya po konkursu.pdf

Окончательная дата приема заявления для участия в конкурсе —
26 июля 2024 г.

Место и дата проведения конкурса - 27 августа 2024 г., г. Макеевка,
ул. Державина, 2, ФГБОУ Вс//«ДОННАСА».

Ректор Н.М. Зайченко

ttp://donnasa.ru/docs/dokumenty/lokalnye

	1
	2
	3